【議事録】

出席者：小林幹夫 道尻誠助 紺野広 妻神和憲(欠) 地代所久恭(欠)

 中村稔彦(欠) 橋本八右衛門 小井田和哉(欠)正部家光彦(欠)

 松本剛典 佐々木泰宏 山村和芳 峯 正一

オブザーバー：築舘智大(欠) 石橋信雄

案件 1

１０月・１１月プログラム案 ⇒【承認】

◇１０月 月間テーマ：地域社会の経済発展月間・米山月間

   ５日 第３２４４回 地区大会報告例会

             築舘ガバナー地区事務所事業説明 石橋信雄さん

  １２日 第３２４５回 ロータリーの友委員会 ＊ビブリオバトルの予定

  １９日 第３２４６回 米山委員会担当例会

米山奨学生：チェン ロンジュンさん(マレーシア)

弘前大学４年生 食料資源学

  ２６日 第３２４７回 ロータリー情報委員会担当例会

 佐々木泰宏委員長

◇１１月 月間テーマ：ロータリー財団月間

   ２日 第３２４８回 ロータリー財団担当例会

地区ロータリー財団委員長 佐藤健一様

  ９日 第３２４９回 ロータリーの友委員会

＊ 11 月 11 日 八戸東ＲＣとの合同例会に変更予定

  １６日 第３２５０回 会員卓話 広瀬知明さん

             演題 シニアの生活支援事業

『まごころサポート』について

  ２３日 祝日につき休会

３０日 第３２５１回 名誉会員卓話 八戸市長

2022-23 年度 第 3 回定例理事・役員会

日 時：２０２２年９月２１日(水) １３：３０

場 所：八戸グランドホテル ２F エメラルド

案件 2

・新入会員について ⇒【承認】

＊ 青森朝日放送㈱ 八戸支社長 浜谷英幸 氏

案件 3

・例会食の料金改正について ⇒【承認】

＊ 八戸ＲＣとしては 11 月 1 日からの料金改定を認める

案件 4

・八戸東 RC との合同例会について ⇒【承認】

＊ 11 月 11 日（金）18 時 30 分開始

会費は 2,000 円～3,000 円を追加徴収する

案件 5

・南グループ合同会員名簿について ⇒【承認】

＊ 会員の自宅住所掲載はしない

案件 6

・ＩＭ実施の際、三戸 RC、五戸 RC、南部 RC の送迎バス代負担 ⇒【承認】

＊ ＩＭ（2 月開催予定）

南グループ協力金という名目で 1 人当たり 200 円を徴収する

案件 7

・その他（話題）

  ・ビブリオバトル参加賞について

＊ グランドホテルのパンかお菓子（1,000 円程度）を贈呈する

  ・台湾地震のお見舞いメールを小林会長名で基隆ＲＣに送る

・石橋信雄さんより

 来年の八戸での地区大会に向けてのお願いがあった

八戸ＲＣ新会員候補者リストが配られ、会員増強の強い要請があった

 候補者を八戸ＲＣ水曜会にビジター参加してもらえるように働きかける

 会員交流や情報交換の為、ＩＤＭの開催を増やす